SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 147,

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
homologa os resultados finais dos Processos Seletivos para Professor Substituto da carreira do Magistério
Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 112, de 14 de outubro de 2021,
publicado no DOU de 18 de outubro de 2021.

Processo N. 23081.065534/2021-67
Departamento de Artes Visuais/Centro de Artes e Letras
Área de conhecimento: Artes/Artes Plásticas/Escultura

Candidatos classificados
Nota
final

Classificação
Ampla

Concorrência

Raul Dotto Rosa 9,30 1º lugar

Luciane Silva Bucksdricker 7,35 2º lugar

Matheus Moreno dos Santos Camargo 7,18 3º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 115, de 21 de outubro de 2021,
publicado no DOU de 25 de outubro de 2021.

Processo N. 23081.088197/2021-86
Departamento de Métodos e Técnicas Esportivas/Centro de Educação Física e Desportos
Área de conhecimento: Educação Física (Biomecânica e Cinesiologia)

Candidatos classificados
Nota
final

Classificação
Ampla

Concorrência

Mateus Corrêa Silveira 9,68 1º lugar

Eliane Celina Guadagnin 9,37 2º lugar

Gustavo Zaccaria Schaun 8,69 3º lugar

O prazo de validade dos processos seletivos será de 01 (um) ano, a contar da publicação dos
resultados no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann
Reitor